
MSc. Uendi Çerma është lektore pranë Universitetit Aleksandër Moisiu,
Durrës. Ajo ka përfunduar studimet Bachelor, Master Profesional në
Multimedia dhe Televizion Dixhital dhe një master të dytë Shkencor në
Shkenca Kompjuterike të Aplikuara në Universitetin ‘’Aleksandër Moisiu’’
Durrës. Ajo është bërë pjesë e universitetit si staf ndihmës-akademik
pranë laboratorit audio-video në vitin 2018, duke u angazhuar edhe në
implementimin e disa projekteve të financuara nga Bashkimi Europian.
Aktualisht ajo është e angazhuar si lektore me kohë të plotë pranë
departamentit të Teknologjisë së Informacionit dhe disa prej lëndëve që
ajo mbulon janë: Elektroakustikë, Përpunim Imazhi, Produksioni dhe Post-
Produksioni Multimedial, Akustikë në Ambiente. 

Fushat e saj të interesit në kërkimin shkencor janë: Sistemet Multimediale,
Zhvillimi i Lojrave, Realiteti Virtual dhe Teknologjitë Eye-Tracking.

Uendi Çerma

uendicerma@uamd.edu.al


